Договор
купли-продажи древесины
№

г. Пермь           							      «___» _____________ 202_ г.

Управление по экологии и природопользованию администрации города Перми в лице начальника управления по экологии и природопользованию Андреева Дмитрия Николаевича, действующего на основании Положения об управлении
по экологии и природопользованию администрации города Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 218, именуемый
в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и __________________________________
в лице _________________________, действующего на основании _______________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Продавец, действующий в соответствии
с Порядком реализации древесины, полученной при использовании городских лесов города Перми, расположенных на территории города Перми, в соответствии
со статьями 43-45 Лесного кодекса Российской Федерации, утвержденным Постановлением администрации города Перми от 05.02.2020 № 104, на основании протокола № ___ от _________ о проведении аукциона продает, а Покупатель покупает древесину.
Местонахождение древесины:
Древесина в целях обеспечения безопасности находится по адресу: Пермское городское лесничество, Нижне-Курьинское участковое лесничество, квартал 55, выдел 8.

	Порода
	(Числитель - количество куб.м/знаменатель - таксовая стоимость, руб.)

	деловая древесина по классам крупности
	дровяная
	всего

	крупная
	средняя
	мелкая
	итого

	Ель
	-
	1/313,14
	-
	1/313,14
	-
	1/313,14

	Сосна
	2/973,54
	2/695,73
	1/173,64
	5/1842,91
	-
	5/1842,91

	Всего
	2/973,54
	3/1008,87
	1/173,64
	6/2156,05
	-
	6/2156,05

1.2. Передача древесины по настоящему Договору осуществляется без акта приема-передачи.
[bookmark: Par232]

II. Плата по Договору

[bookmark: Par234]2.1. Цена древесины по настоящему Договору составляет ____ рублей __копеек (_________рублей __________копеек).
2.2. Оплата производится в рублях, единовременно в безналичном порядке
на счет муниципального образования город Пермь:
Управление по экологии и природопользованию администрации города Перми, 614015, г. Пермь, ул. Советская, 22,
ИНН 5904082510 КПП 590201001
УФК по Пермскому краю (Управление по экологии и природопользованию администрации города Перми, л/с 04563000410)
р/сч 03100643000000015600
кор/счет 40102810145370000048
БИК 015773997
Банк: Отделение Пермь Банка России//УФК по Пермскому краю г. Пермь
КБК  915 11204041040000120
ОКТМО 57701000.
[bookmark: Par245]2.3. Покупатель оплачивает цену древесины (пункт 2.1 Договора) в течение
7 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора, а именно не позднее
«___» ________ 202_ г.
2.4. Право собственности на древесину у Покупателя возникает после полной оплаты ее цены.

III. Права и обязанности Сторон

3.1. Продавец имеет право не подписывать представленный покупателем договор купли-продажи древесины по причине несоответствия его проекту договора, опубликованному в извещении.
3.2. Продавец обязан:
уведомить Покупателя о намерении заключить с ним договор купли-продажи древесины;
передать Покупателю относящиеся к продаваемой древесине документы, предусмотренные лесным законодательством и настоящим Договором.
3.3. Покупатель имеет право осуществлять вывоз древесины только после полной оплаты ее цены.
3.4. Покупатель обязан:
оплатить цену древесины в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора;
вывезти приобретенную древесину в течение 30 дней со дня полной оплаты цены древесины;
соблюдать условия Договора;
соблюдать правила пожарной и санитарной безопасности в лесах Российской Федерации.

[bookmark: _GoBack]IV. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. За нарушение условий настоящего Договора с Покупателя взыскиваются неустойки в размере 20% цены Договора.
4.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами
по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.
При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке.
4.4. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.3 Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации на дату выполнения денежных обязательств от цены древесины за каждый календарный день просрочки.

V. Порядок изменения и расторжения Договора

5.1. Все изменения к настоящему Договору оформляются в письменной форме и подписываются Сторонами.
5.2. По требованию одной из Сторон настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по решению суда на основаниях и в порядке, которые установлены гражданским законодательством.

VI. Прочие условия Договора

6.1. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по 1 для каждой из Сторон.
6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

VII. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Продавец:
Управление по экологии и природопользованию администрации г. Перми
614015, г. Пермь, ул. Советская, 22,
тел/факс 212-55-49;
ИНН 5904082510,
КПП 590201001,
ОГРН 1025900514661,
ОКТМО 57701000,
БИК 015773997,
КБК 915 11204041040000120
Банковские реквизиты
УФК по Пермскому краю (Управление
по экологии и природопользованию администрации города Перми,
л/с 04563000410);
р/сч 03100643000000015600;
кор/счет 40102810145370000048;
в Отделение Пермь Банка России // УФК
по Пермскому краю г. Пермь

Начальник управления по экологии
и природопользованию администрации города Перми

______________________ Д.Н. Андреев
	Покупатель:

4